
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2022-043

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2022



Sommaire

Secrétariat Général Commun 13 / SGC 13 Service du Patrimoine, de

l�Immobilier et de la Logistique

13-2022-02-10-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Christian FENECH, attaché principal, chef de la mission contentieux

interministériel et veille juridique (2 pages) Page 3

13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�État

aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation

dans l� application chorus formulaires au titre des différents programmes

exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur (6 pages) Page 6

13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par le centre de services

partagés régional chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur  (5 pages) Page 13

2



Secrétariat Général Commun 13

13-2022-02-10-00007

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Christian FENECH, attaché principal,

chef de la mission contentieux interministériel et

veille juridique

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Christian FENECH, attaché

principal, chef de la mission contentieux interministériel et veille juridique 3



Secrétariat général commun

Service du patrimoine, de l’immobilier et de la logistique
Bureau du courrier interministériel

Affaire suivie par : Nicole ARSANTO
Tél: 04 84 35 48 16
nicole.arsanto@bouches-du-rhone.gouv.fr

RAA n° 

Arrêté portant délégation de signature
à Monsieur Christian FENECH,

attaché principal,
chef de la mission contentieux interministériel et veille juridique

Le Préfet
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Préfet de la zone de défense et de sécurité sud
Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements
et des régions ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’ Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Christophe MIRMAND en qualité de Préfet de
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, Préfet des Bouches-
du-Rhône ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 13-2020-12-24-001 du 24 décembre 2020 portant organisation des directions,
services et bureaux de la préfecture des Bouches-du-Rhône ;

Vu la note de service de Monsieur le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône n° 123 du 22
février 2017, portant affectation de Monsieur Christian FENECH, attaché principal, en qualité de chef de la
mission contentieux interministériel ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône,

A R R E T E 

Article   1  

Délégation de signature est donnée à Monsieur Christian FENECH, attaché principal, chef de la mission
contentieux interministériel et veille juridique, à l’effet de signer tous les actes nécessaires à l’exercice des
missions de la mission contentieux interministériel et, notamment :

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Christian FENECH, attaché

principal, chef de la mission contentieux interministériel et veille juridique 4



- les correspondances ne comportant ni décisions, ni instructions générales,

- les attestations et récépissés, avis et certificats,

- l’octroi des congés annuels et RTT du personnel relevant de son autorité,

- les mémoires en défense concernant les recours de plein contentieux inférieurs à 7 000 euros, les référés et
les recours pour excès de pouvoir dirigés contre les décisions prises par les chefs de services déconcentrés
dans les domaines délégués par le préfet.

Monsieur Christian FENECH est autorisé à adresser les expressions de besoin se rapportant à la mission,
dans la limite de 5 000 euros T.T.C.

Article   2  
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Christian FENECH, la délégation qui lui est conférée par
le présent arrêté sera exercée par Monsieur Thierry SERVIA, attaché principal, adjoint au chef de la mission
contentieux interministériel et veille juridique.

Article   3  
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Thierry SERVIA, la délégation qui lui est conférée par le
présent arrêté sera exercée par Madame Céline APFFEL-MICHEL, Madame Carla DE FREITAS, Madame
Angélique DELL’OLIO-GOMES, attachées, Monsieur Emile MAJCICA ou Monsieur Clément GUICHARD,
secrétaires administratifs.

Article     4  

L’arrêté numéro 13-2021-05-10-00003 du 10 mai 2021 est abrogé. 

Article   5  

Le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches-du-Rhône.

Fait à Marseille, le 10 février 2022

Le Préfet,

signé

Christophe MIRMAND

2

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Christian FENECH, attaché

principal, chef de la mission contentieux interministériel et veille juridique 5



Secrétariat Général Commun 13

13-2022-02-10-00006

Arrêté portant délégation d�ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l�État aux agents de la

préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la

validation dans l� application chorus formulaires

au titre des différents programmes exécutés sur

le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

6



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

7



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

8



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

9



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

10



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

11



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00006 - Arrêté portant délégation d�ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses imputées sur le budget de l�État aux agents de la préfecture des Bouches-du-Rhône chargés de la validation dans l�

application chorus formulaires au titre des différents programmes exécutés sur le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d�Azur

12



Secrétariat Général Commun 13

13-2022-02-10-00010

Arrêté portant subdélégation

d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat

au titre des différents programmes exécutés par

le centre de services partagés régional chorus

Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

13



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

14



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

15



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

16



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

17



Secrétariat Général Commun 13 - 13-2022-02-10-00010 - Arrêté portant subdélégation d�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses imputées sur le budget de l�Etat au titre des différents programmes exécutés par le centre de services partagés régional

chorus Provence-Alpes-Côte d'Azur 

18


